



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W ELBLĄGU

HK.903.1.69.2026.14
Elbląg, 5 marca 2026 r.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach
ul. Warszawska 6a
14-420 Młynary

DECYZJA

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

uchyla

decyzję Nr 4 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu znak: HK.903.69.2026.ME.5 z dnia 20 lutego 2026 r. w sprawie braku przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu sieciowego Karszewo, gmina Młynary.

UZASADNIENIE

Na podstawie § 20 ust. 3 pkt 6 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), który stanowi, że organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej wykonują badania wody po zakończeniu działań naprawczych, certyfikowany próbkobiorca przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu w dniu 2 marca 2026 r. pobrał do badań kontrolnych próbki wody, w celu sprawdzenia, czy woda spełnia wymagania obowiązujących norm.

Analizy wykonane przez Wojewódzką Stację Sanitarно-Epidemiologiczną w Olsztynie Laboratorium w Elblągu, posiadającym akredytację PCA znak akredytacji AB 618, wykazały, że jakość wody odpowiada wymaganiom określonym w części A Tabela 1 i części C Tabela 1 lp.1 i 2 załącznika nr 1 wyżej wymienionego rozporządzenia. Wyniki badań wykonanych w Wojewódzkiej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Olsztynie Laboratorium w Elblągu, potwierdziły skuteczność przeprowadzonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach ul. Warszawska 6 A, 14-420 Młynary, działań naprawczych, obejmujących również analizy laboratoryjne.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu uznał, że decyzja Nr 4 z dnia 20 lutego 2026 r. stwierdzająca brak przydatności wody do spożycia przez ludzi w wodociągu sieciowym Karszewo gmina Młynary jest bezprzedmiotowa. Za uchyleniem tej decyzji przemawia więc słuszny interes strony – Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach, a także (przede wszystkim) interes społeczny.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje stronie w oparciu o art. 127 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego prawo wniesienia odwołania do Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji za pośrednictwem tutejszego organu. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może na podstawie art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zrzec się prawa do wniesienia odwołania, o którym mowa powyżej. Zrzeczenie się prawa do odwołania czyni decyzję ostateczną i prawomocną z dniem doręczenia do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu oświadczenia o zrzeczeniu się tego prawa.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Elblągu

Anna Kozłowska
mgr Anna Kozłowska

Otrzymują:

1. Adresat (ZPO i na adres e-mail: zwikmlynary@zwikm.eu)
2. aa

Do wiadomości:

1. Urząd Miasta i Gminy w Młynarach,
14-420 Młynary ul. Dworcowa 29 (e-Doręczenie)
2. Powiatowy Inspektorat Weterynarii (e-Doręczenie),
82-300 Elbląg, ul. Grunwaldzka 108
3. Sekcja HŻŻiPU wm (e-mail)
4. Sekcja HDiM wm (e-mail)
5. WSSE w Olsztynie (e-mail),
11-041 Olsztyn, ul. Żołnierska 16